
UCHWAŁA NR L/404/2018
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół a także 
nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 

kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Miasto i Gminę 

Krotoszyn.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875, ze zmianami), art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1189, ze zmianami) oraz art. 76 pkt 22) lit. d i art. 147 pkt 3) ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203), Rada Miejska w Krotoszynie uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze 
w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu 
powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć do wymiaru 
określonego w poniższej tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar godzin 
zajęć

1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, liczącego:
a) 2 oddziały, 12
b) 3 oddziały, 10
c) 4 – 5 oddziałów, 3
d) 6 oddziałów i więcej. 2
2. Wicedyrektor przedszkola:

1.

a) liczącego 6 oddziałów i więcej. 7
1. Dyrektor szkoły każdego typu, liczącej:
a) 4 – 5 oddziałów, 10
b) 6 - 8 oddziałów, 8
c) 9 – 14 oddziałów, 5
d) 15 i więcej oddziałów. 3
2. Wicedyrektor szkoły liczącej:
a) 12 – 14 oddziałów, 9

2.

b) 15 i więcej oddziałów. 7
Kierownik szkoły filialnej szkoły podstawowej:3.
a) od 3 oddziałów. 12

2. W przypadku, kiedy warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora, 
Burmistrz Krotoszyna może częściowo lub całkowicie zwolnić dyrektora od obowiązku realizacji tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć określonego w ust. 1.

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 2, może być cofnięte w każdym czasie, z chwilą ustania przyczyn 
uzasadniających to zwolnienie.

4. Dla nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony w ust. 1 obowiązuje od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym zlecono mu zastępstwo.

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
prowadzonych bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - 
Karta Nauczyciela, ustala się według poniższej tabeli:

Id: 1BE0AF3F-9FEB-412F-B673-790EF6C86713. Uchwalony Strona 1



L.p. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
nauczycieli

1. Pedagog 22
2. Psycholog 22
3. Logopeda 22
4. Terapeuta pedagogiczny 22
5. Doradca zawodowy 22
6. Nauczyciel prowadzący zajęcia w tzw. 

”oddziałach mieszanych”, w których 
zgrupowane są dzieci trzy-, cztero-, pięcio- 
i sześcioletnie.

23

2. Dla nauczyciela pełniącego funkcję doradcy metodycznego obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć o 3 godziny.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVI/271/2017 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół a także nauczycieli, którzy 
obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze oraz 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – 
Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Miasto i Gminę Krotoszyn (Dz. Urz. W. Wlkp. 
z 2017 r. poz. 2982).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna.

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2018 r.

 

Przewodnicząca Rady

Zofia Jamka

Id: 1BE0AF3F-9FEB-412F-B673-790EF6C86713. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art.42 ust.7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela organy prowadzące
szkoły określają zasady udzielania i rozmiar obniżek dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół a także
nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko
kierownicze oraz tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych
w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela.

Projekt przedmiotowej uchwały porządkuje wcześniej wprowadzone zmiany nadając jej charakter jednolity
oraz, na podstawie art. 76 pkt 22) lit. d ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań
oświatowych, wnosi nowe regulacje dotyczące tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą nauczycieli pedagogów,
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych. Przepis ten obowiązywać
będzie od 1 września 2018 r.

Uwzględniając powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

Burmistrz Krotoszyna

mgr Franciszek Marszałek

Id: 1BE0AF3F-9FEB-412F-B673-790EF6C86713. Uchwalony Strona 1




